
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk121 
av Sven-Olof Petersson och Ingbritt lrhammar 

(båda c) 

med anledning av prop.l989/90:111 
Reformerad mervärdeskatt m.m. 

Den �venska idrotbrörclsen. v�1r största folkrörelse. står liksom andra före­

ningar och ideella organisationer inför svåra prövningar om nu liggande för­

slag till skatteomlägging genomförs. Det liggande förslaget innebär inte bara 

ökade kostnader för de��a föreningar utan också ett betydande merarbete i 

form av ökad administration och byråkrati. Detta kommer att slå hårt i syn­

nerhet mot de mindre föreningarna. vilka så gott som helt bygger sin verk­

samhet pa ideellt arbete. Mindre av ledarnas tid kommer sannolikt att kunna 

ägna at den egentliga ledaruppgiften. vilken är och måste vara den vikti­

gaste. 

Det är ett stort och viktigt samhällsarbete alla dessa föreningar och organi­

sationer i vart land bedriver. Deras roll är betydande. inte enbart vad gäller 

att skapa mening. fulla och innehållsrika fritidsaktiviteter, utan också för att 

uppnå samhörighet. t im u lera samhällsengagemang osv. 

Genom dc nu fattade be�luten om skattepolitiken för 1990 och genom för­

slagen till beslut rörande skattepolitiken för 1991 kommer dc ideella folkrö­

relserna att drabbas av mycket stora kostnadsökningar för sin verksamhet. 

Som exempel på detta vill vi peka på bl.a. följande: 
- Höjt ben�inpris. gör resorna dyrare 
- Höjd byggmoms. ökar hyres- och byggkostnaderna 
- Kontrolluppgifter på alla priser över 300 kronors värde 
- Moms på re�or. hotell och restaurang 
- Arhetsgivareavgiftcr på alla ersättningar över l 000 kr. 

Totalt torde katteomläggningen i nuvarande form och förslag kosta enbart 

idrottsrörelsen över 500 miljoner kronor per år. Därtill kommer givetvis de 

ökade kostnaderna för andra föreningar och organisationer. Detta blir yt­

terst kännhart då kostnadsökningarna i stor utsträckning heror på höjd och 

breddad moms. vilken inte är avdragsgill. 

Vi menar att det är av yttersta vikt att den skattereform som nu står för 

dörren blir utformad så att föreningslivet och idrottsrörelsen hålls skadeslös. 

Det �ir angeläget att det arbete som bedrivs i dessa föreningar uppmuntras 

och inte försvåras. Från centerhåll har vi tidigare motsatt oss moms på energi 

och höjningen av resekostnaderna. 

De för�lag som nu ligger kan inte accepteras. Vi före lår därför att person­

transporter skall vara befriade från moms. att mom en på hotell och restau-
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rang liksom byggmomsen skall vara kvar på nuvarande nivå. att kontrollupp­

gifter på priser ej skall behöva lämnas i de fall deras värde ej överstiger 1000 

kr samt att arbetsgivareavgifter ej skall tas ut på ersättningar under ett halvt 

basbelopp då dessa ersättningar kommer från idrottsföreningar och andra 

föreningar av folkrörelsekaraktär och avser ersättningar för ledareuppdrag 

och motsvarande. 

Om dessa våra förslag ej skulle vinna riksdagens bifall menar vi att det är 

angeläget att en utredning skyndsamt tillsätts för att utreda möjligheterna 

att komma med andra åtgärder för att hitta bra finansieringsmetoder av folk­

rörelsearbetet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen beslutar att kontrolluppgifter ej skall behöva avges 

för priser vars värde understiger l 000 kr., 

2. att riksdagen beslutar att arbetsgivaravgifter ej skall utgå på er­

sättningar understigande ett halvt basbelopp då dessa arvoden kom­

mer från föreningar av folkrörelsekaraktär och avser ledaruppdrag el­

ler motsvarande. 

3. att riksdagen avslår förslaget om moms på persontransporter. 

4. att rik dagen beslutar att avslå förslaget om höjd byggmoms. 

5. att rik dagen beslutar att avslå förslaget om höjd moms på hotell 

och re taurangtjänster. 

6. att riksdagen vid avslag på yrkandena 1-5 som sin mening ge re­

geringen tillkänna vad i motionen anförts om en utredning för att lösa 

finansieringen av folkrörelsearbetet. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Sven-Olof Petersson (c) lngbritr /rhammar (c) 

Mot. 1989/90 

Skl2l 
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